Medellin 10 de mayo de 2017 : ME«QELL

EVALUACION DEFINITIVA

PROCESO DE INVITACION PUBLICA No 007 DE 2017

Cuyo objeto es:

Prestacion de Servicios de Datacenter que incluyan hardware, licenciamiento, canal de
' comunicaciones, conectividad a internet, gestion y custodia de copias de respaldo y demas
servicios asociados a un Datacenter externo y administracion de la Plataforma tecnolégica de
Plaza Mayor Medellin S.A., de acuerdo a los requerimientos de la entidad

CONSIDERACIONES

1. Que PLAZA MAYOR requiere de la Prestacién de Servicios de Datacenter que incluyan hardware,
licenciamiento, canal de comunicaciones, conectividad a intérnet, gestidény custodia de copias de respaldo
y demas servicios asociados a un Datacenter externo y administracién de la Plataforma tecnolégica de
Plaza Mayor Medellin S.A., de acuerdo a los requerimientos de la entidad.

2. Que para satisfacer esta necesidad PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A. cursé el proceso de Invitacién Publica
No 007 de 2017 cuyo objeto es “Prestacién de Servicios de Datacenter que incluyan hardware,
licenciamiento, canal de comunicaciones, conectividad a internet, gestion y custodia de copias de
respaldo y demds servicios asociados a un Datacenter externo y administracion de la Plataforma
i tecnologlca de Plaza Mayor Medellin S.A., de acuerdo a los requerimientos de la entidad” con un
presupuesto oficial total de NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES. CUATROSCIENTOS
SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($954.463.762) IVA INCLUIDO respaldado en
la verificacion presupuestal No. XOP0O7 389 del 28/4/2017 vy recomendado por el Comtte Asesor de
Contratacion de PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A., en sesion del 28 de abril de 2017. v

3. Que PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A. publicé en la pagina web WWW. plazamavor com.co ios phegos de -
condiciones y profirié través del acto administrativo No 68 del 28 de abril de 2017 eli mlao del proceso de

Invitacién Pablica No. 007 de 2017.

4. Que de conformidad conel éronograma del proceso, el diay 8 de mayo 2017 siendo las 3: 100 pm, fechay
hora del cierre del recibo de propuestas PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A. sdlo recibid propuesta del
proponente GTD FLYWAN S.A.S. ,
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5. Que siendo las 3:05 pm de esta misma fecha se dio inicio a la audiencia de apertura de sobres enla cual
se verificaron las propuestas rec:bldas de la siguiente manera:

 propuests

 GTD FLYWAN S.AS. , : §753842179 VA

, ‘ INCLUIDO por 36
; i § i 08/05/2017 a las ’
Pl i 63 foliosy USB ! . meses, valor

; i 1:25pm
. | ; mensual de
: : $20.940.061

6. De conformidad con el cronograma del proceso se procedié a la realizacion de la evaluacion de los
requisitos habilitantes la cual no asigna puntaje, simplemente a través de ella se determina si las
propuestas recibidas cumplen con los requisitos y calidades de participacién de la siguiente manera:

FACTORES DE SELECCION ‘

'REQUISITOS HABILITANTES: Plaza Mayor Medellin S.A,, verificard el cumplimiento de los requmtos
habilitantes.

Se revisara en primer lugar que las propuestas y proponentes relnan las condiciones, requisitos y
documentos de participacién conforme a lo requerido en el Pliego de condiciones.

Esta evaluacion no otorgara’q puntaje alguno. Se trata del estudio que debe realizar Plaza Mayor para
determinar sila propuesta y el proponente se ajustan a las condiciones, requerimientos y demas requisitos
del pliego en cuanto a la participacién. La evaluacion determinaré si el proponente CUMPLE 0 NO CUMPLE
con lo requerido. : '

A.CAPACIDAD JURIDICA:

Documento B ; . | GTDFLYWANS.AS.

Certlflcado de existencia y representacion legal expedido dentro de. los 90 | CUMPLE
dias anteriores a la fecha de entrega de propuestas :

Fotocopia legible de la cédula del Representante Legal. V ; o CUMPLE

Certlflcado actualizado de antecedentes disciplinarios del Representante CUMPLE
Legal y'la persona juridica expedido a través de la pagma o
www.procuraduria.gov.co

Certificado actualizado de antecedentes fiscales del Representante Legal y | CUMPLE
la persona juridica expedido a través de la pagina :
www.contraloriagen.gov.co
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Certificado actualizado de antecedentes judiciales del Representante Legal
expedido a través de la pagina www.policia.gov.co

¥R T Do Siow#  Bewbe

DSICIONES

El proponente deber3 acreditar que estd a paz y salvo en el pago de los
aportes a los sistemas de salud, pensiones, riesgos laborales y aportes a las
Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendtzaje, de conformidad con la Ley, de
la siguiente manera:

Para personas juridicas:

-Expedida por el Revisor Fiscal, cuando éste exista de acuerdo conlos
requerimientos de ley. :

-Expedida por el Representante Legal, cuando de conformidad conla Ley
no requiera Revisor Fiscal.

La certificacién requerida debera tener una expedlcxon no superiora un (1)
mes y en todo caso debera suscribirse por la revisoria fiscal, cuando se
cuente con ella, aun sin estar obligado por la Ley.

Para el caso de Consorcios, Uniones Temporales u otra forma asociativa,
cada uno de sus integrantes deberd aportar la respectiva certificacion.

El proponente debera diligenciar el ANEXO 3 tratdndose de persona
juridica. '

Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios: Cuando el Representante

Legal de la persona juridica tenga restricciones para contraer obligaciones

en nombre de la misma, debera adjuntar el documento de autorizacion
expresa del organo societario competente donde se acredite su
autorizacion para participar en la Invitacion Publica, firmar la propuestay
suscribir el contrato en el evento de salir favorecido. La autorizacién
debera expedirse con fecha anterior a la entrega de propuestas o cierre de
la Invitacidn Pablica.

La anterior observacién también es vélida para los miembros del
Consorcio, Unién Temporal u otra forma asociativa que se presente.

CUMPLE &
G&WEKSEQ%&% ¥ EXP

CUMPLE

NO REQUIERE

Garantia de seriedad de la Oferta: Proponente debe presentar junto con ia
Oferta una garantia de seriedad de la oferta a favor de la Entidad
Contratante en los siguientes términos:

- La propuesta deber3 estar acompafiada del original de una garantia de
seriedad a favor de Plaza Mayor Medellin S.A, otorgada por una entidad
bancaria o companiia de seguros legalmente establecida en Colombia para

entidades estatales, de conformldad alo establec:do en el Decreto 1082 de |

2015,

- El valor asegurado serd equivalente al 10% del vajor del presupuesto
oficial, con vigencia de noventa (90} dias calendario contados a partir de la
fecha de presentacion de la oferta.

CUMPLE, aportd la pdliza No
1845466-9 expedida el 3/5/2017
por suramericana, con una
vigencia desde el 5/5/2017 al'
30/4/2017 y un valor asegurab!e
de $95 446 376

cONCLUSIéN

EL PROPONENTE cumple con
todos los documentos de
participacion y requisitos de '
capacidad juridica
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Anexos GTD FLYWAN S.A.S.

Anexo No 1: Carta de presentacion de la oferta CUMPLE

Anexo No 2. y 2.1 Formato constitucién de consorcio y unién temporal No le aplica

Anexo No 3, Certificado de pago de aportes CUMPLE

Anexo No 4. Formato de detalle de especn‘ncacuones técnicas CUMPLE

Anexo No 5. Presentacion de la propuesta economica CUMPLE

CONCLUSION CUMPLE

" B. CAPACIDAD FINANCIERA:

Los requisitos financieros para_participar en el presente proceso de seleccién, seran verificados a partir
de fa informacioén sobre la capacidad financiera con corte al 31 de diciembre de 2016, que repose en los

estados financieros debidamente certificados.

- lndsce requendo

Corriente/Pasivo Corriente

Raion Comente Activo - Mayor o lgual al

KTNO = CxC + Inventarios - CxP Positivo

Proveedores -
Nivel de Endeudamiento= Total El porcentaje aceptable estd

Pasivos a Acreedores / Total Activo - entre un 40% y maximo 60%

El proponente que no cumpla con el nivel de endeudamiento podra utilizar el ratio de ;:obertuta del

servicio de la deuda:

RCSD: (EBITDA / (Gastos Financieros + Deuda a corto Plazo) = El resultado debe ser igual‘o mayor a 1.

Con este indicador podemos asegurarnos que un Endeudamiento que supere el 60% puede generar los
resultados necesarios para afrontar el pago tanto de los intereses Como dela devolucién de la deuda. :

En el caso de consorcio o uniones temporales cada uno de los mtegrantes debera presentar los estados

financieros debidamente certificados.
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6.777,00000 |5 3,626,993.00 | § . 22,634,528.00 | S . 13,417,04600 | 5 4,679,360.00 | §.  1916172.001$ . 1,550,444.00

1mals . 18] 50| soss0880] ‘ ““INoAplica | CUMPLE

C. EXPERIENCIA: El Proponente debe acreditar como experiencia, contratos ejecutados y terminados a la
fecha limite establecida para recibir las propuestas en el presente proceso de seleccién, cuyo objeto se
encuentre relacionado con "Prestacion de Servicios de Datacenter que incluya hardware, licenciamiento,
canal de comunicaciones, conectividad a internet, gestion y custodia de copias de respaldo y demds
servicios asociados a un Datacenter externos y administracién de la Plataforma tecnolégica de Plaza’
Mayor Medellin S.A. , de acuerdo a los requerimientos de la Entidad ” ' ‘

Se tendra en cuenta maximo cuatro contratos celebrados en los tiltimos 5 afios cuya sumatoria debe ser
mayor o igual al doble del presupuesto oficial de la presente contratacion.

Si los contratos fueron ejecutados bajo la modalidad de consorcio o unién temporal, el valor que sera
~ objeto de evaluacidn, serd el correspondiente al porcentaje de participacién que hubiese tenido en los
mismos. ' ‘ T

Si el proponente es un Consorcio o una Unién Temporal, la experiencia resultard de la suma de la
experiencia de cada uno de los integrantes, para ello, deberd aportar algtn porcentaje en la experiencia,
es decir, que no se aceptard que alguno de los integrantes no tenga experiencia para aportar, en caso de
no cumplir con los requisitos anteriores, la propuesta seréd rechazada. '

Certificados de experiencia aportados por GTD FLYWAN S.A.S.

Contrato Cliente . Objeto . Valor Plazo cump,le/ No
Cumple
La prestacidn de los servicios de
internet dedicado, canal de
datos, canal de internet para . .
1 CREZCAMOS S.A. servicio de datacenter, ‘ $3.303.720.396 18/9/2013 al Cumple :
R N . 18/9/2016 :
-] telepresencia, hosting dedicado -
y servicio de vidyo ripley con )
collocation en la nube K
La prestacion de servicios de
colocation rack, colocacién rack
comunicaciones, patch panel 48 . - 12/11/2014 :
2 . MEFIA S.AS. puertos categoria 6 A, PDU rack $141.552.100 al ~Cumpler
R R 5 . 12/11/2015
comunicaciones y cross conexion
operadores
3 u:?\zizﬁing La prestacion del servicio de $729.814.440 | M/7/200923l Curﬁple
LUIS AMIGS hosting dedlgado - 1/7/2014

CONCLUSION ; : ‘ : ' Cumple
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CONCLUSION DE LA EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES: El proponente GTD FLYWAN S.A.S.
CUMPLE con todos los requisitos habilitantes por lo que continla en la etapa de evaluacién de la oferta.

EVALUACION DE LA OFERTA

A continuacién se muestra el resultado de la evaluacién de criterios para la Invitacién Publica 007 de 2017.

1. EVALUACION TECNICA (450) Puntos

a) Ancho de banda de conexién a internet {ISP) ' Puntaje | Puntaje
. " ‘ Minimo | Maximo
Por cada diez (10MB) Megas de ancho de banda adicional con respeto | 0 Puntos | 150

a las especificaciones técnicas minimas requeridas, se asignaran 50 Puntos
puntos segun la siguiente relacion. Entre 25MB hasta 35 MB: asignacion (
de puntaje 50 puntos. Entre 36 MB hasta 45 MB: asignacidn de puntaje
100 puntos. De 45MB en adelante se asigna un puntaje de 150 puntos
Si ofrecen 24 MB el puntaje es (0) cero.

MB: Megabits-

El proponente presenta la siguiente propuesta:

- Segtn el anexo 4. Presentado por la empresa GTD Flywan para el Datacenter de Plaza Mayor, en el item
enlaces de comunicaciones — acceso corporativo a internet es de 25 Mbps simétrico sin reusd, as;gna un
canal de internet de 25 Mbps simétrico sin reuso.

CALIFlCAClON Obtiene un méximo de 150 puntos por presentar un servicio mayor al sohcxtado de 25
Mbps con una propuesta de 100 Mbps, ~

l Calificacidn total Ancho de Banda de conexidn a Internet {(ISP): 150 Puntos ‘ ‘ I
b} Mejora en las Especificaciones técnicas minimas (300 Puntos)

ESPECIFICACIONES TECNICAS MEJORADAS (1/5) O I : ,
ANCHO DE BANDA CANAL LANZLAN E INTERNET - SRR Puntaje Max

Por cada 2 Mbps de ancho de banda adicional al establecxdo como :
requerimiento minimo de 25Mbps, se otorgara 10 puntos hasta un maxnmo 60
de 60 puntos
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CALIFICACION: Obtiene el maximo de 60 puntos, al presentar el valor méximo puntaje, superando en
-25Mbps para un total de 50 Mbps el valor requerido de 25Mbps, en enlace principal, de respaldo y de
internet.

ESPECIFICACIONES TECNICAS MEJORADAS (2/5)
CAPACIDAD DISPONIBLE UNIDAD DE ALMACENAMIENTO EXTERNO Puntaje Max
Por cada 50 GB de espacio real disponible adicional al establecido como
requerimiento minimo 7 teras (T), se otorgara 10 puntos hasta un' maximo de | 60
60 puntos. (Se asigna el puntaje al superar cada rango establecido) '

CALIFICACION: Obtiene ‘el maximo de 60 puntos, toda vez que . presenta una .mejorar en el -
almacenamiento adicional de 301GB. Quedando con un total de almacenamlento de 7.3 TB. Ver formato
de detalles de especificaciones técnicas.

ESPECIFICACIONES TECNICAS MEJORADAS (3/5)
CAPACIDAD DISPONIBLE PARA COPIAS DE RESPALDO VIRTUAL - Puntaje Max
Por cada 50 GB de espacio real disponible adicional al establecido como
requerimiento minimo 2 teras (T), se otorgara 10 puntos hasta un maximo de | 60
60 puntos. (Se asigna el puntaje al superar cada rango establecido)

CALIFICACION: Obtiene el maximo de 60 puntos, toda vez que presenta una mejorar la capacidad:
disponible para copias de respaldo virtual. Quedando con un total de dlspomble para coplas de respaldo
de 2.3 TB. Ver formato de detalles de espec;ﬁcac:ones técnicas

ESPECIFICACIONES TECNICAS MEJORADAS (4/5)
VELOCIDAD / FRECUENCIA DE PROCESADOR ASIGNADO A CADA SERVIDOR Puntaje Max
VIRTUAL ' i

Por cada 0,5 GHz de frecuencia por encima de lo establecido como
requerimiento minimo 2.59 GHz, se otorgara 30 puntos hasta un maximo de | 60
60 puntos.

CALIFICACION: Obtiene puntaje, 20 puntos. Supera en 0.81 GHz el requenmlento mmlmo de 2.59 GHz con
una propuesta de 3.4 GHz como frecuencia de procesado.

ESPEC!FICACIONES TECNICAS MEJORADAS {5/5) : .
RAM ASIGNADA A CADA SERVIDOR VIRTUAL ~ Puntaje Max -
Por cada 4 GB de RAM adicional a lo establecido como requenmlento minimo - 60

18 G:gas se otorgara 20 puntos hasta un méaximo de 60 puntos.

" CALIFICACION: Obtiene el puntaje maximo, 60 puntos Supera en 12GB de RAM la capacidad minima
requerida de 8 GB por cada maquina virtual.
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| Calificacién Total Especificaciones técnicas Mejoradas: 260 Puntos ]

2. PROPUESTA ECONOMICA (400 PUNTOS)

Para su constatacion deberd diligenciarse el Anexo No. 5. (Propuesta Econdmica). Al diligenciar este
formulario, el proponente no podra adicionar, modificar, suprimir o alterar los items requeridos ni su
descripcidn, unidades o cantidades, pues esta mformacnon se requiere para la comparacion objetiva de las
ofertas

Se le otorga el mayor puntaje, es decir 400 puntos, a la oferta mds econdmica, las demas propuestas
recibirdn un puntaje proporcional, asi: -

Pe= (Pm X 400)/Pi

Donde:

. Pe: Puntaje para el factor valor total de la propuesta.

" Pm: Valor de la propuesta que presente el menor valor.

Pi: Valor de la propuesta evaluada.

400: Puntaje maximo asignado a la propuesta de menor valor.

PROPUESTA |+ pm | Pi 400XPm/Pi
GTD FLYWAN $753.842.197 $753.842.197 400

CALlFlCACION Obtiene el maximo puntaje de 400 Puntos por cumplir vy estar dentro del tope de la
propuesta oficial. :

I Calificacién Total Propuesta Econémica: 400 Puntos

3. IMPLEMENTACION Y MIGRACION

IMPLEMENTACION Y MIGRACION = - : | Puntaje | Puntaje
: : Minimo | Maximo
El proponente que presente la  oferta mas econdmica en la | OPuntos | 150
“implementacién y migracién de todos los servicios se le asignard un ' Puntos =~
puntaje maximo de 150 puntos, a los demas oferentes se les aplicard ‘
la siguiente férmula:
P=150 xPm/Pi

Dénde:
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P:  Puntaje para el factor precio : ) | e
Pm: Valor de la implementacién y migracién mas econémica ! (ONVENCIONES Y EXPOSICIONES
Pi: Valor de la propuesta comparada ‘ '
150: Puntaje maximo asignado al factor i
PROPUESTA ' Pm Pi | 150XPm/Pi !
GTD FLYWAN - $1,0 $1,0 150

CALIFICACION: Obt:ene el maximo puntaje de 150 Puntos, con un valor propuesto-de lmplementacmn v
mxgracnon desS1, 0 .

l Calificacion Total implementacién y migracién: 150 Puntos ‘ f

EVALUACIéN‘CONSOUDADA

~ CRITERIOS DE EVA!.UACION | PUNTAIE MAXIMO | - GTD FLYWAN

1.PROPUESTA TECNICA | | 450 |  PUNTAE

a) Ancho de banda de la conexién a .

in)ternet (isP) ) 10 150 -

Mej i i dcni

:,),'n;m ::iora en especificaciones tecn’ cas 300 . 260 .

-Ancho de banda Canal Lan2lan, 60

-Capacidad disponible Unidad de almacenamiento Exte 60

-Capacidad disponible para copias derespaldo. - 60

-Velocidad/frecuencia de procesador asignado a cadas|{ - 60 ¢

-RAM asignada a cada servndor vartual : 60
2. PROPUESTA ECONOMICA | a0 | 400
3. IMPLEMENTACION Y MIGRACION 150 1 150
TOTAL | 1000 ~ 960

CONCLUSION. La propuesta presentada por el proponente GTD FLYWAN S.A.S., obtuvo un puntaje de «
(960 puntos) de 1000 puntos posibles ocupando el primer lugar en el orden de elegibilidad, por lo que se =~
pone a consideracidn del Comité Asesor de Contratacion de PLAZA MAYOR MEDELLIN CONVENCIONES Y
EXPOSICIONES S.A. tanto la presente evaluacidn asi como la adjudicacion del contrato derivado del
proceso de Invitacién Pidblica No 007 de 2017 al proponente GTD FLYWAN S.A.S. , por un valor de
SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y.
NUEVE PESOS ($753.842.179) IVA INCLUIDO, y un plazo de ejecucmn de 36 meses.
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Para constancia se firma a los 10 dias del mes de mayo de 2017 por parte del Comité Evaluador del
Proceso de Invitacidn Piblica No 007 de 2017

Vand fagt] Songniy

David Angel Sanchez Lina MgrigArboleda Arcila
Abogado ' : Contragista Apoyo Supervision e Interventoria
PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A. PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A. ,

n Echava ria
Coprdinador Tic
PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A.
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